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Annotatsiya. Ushbu maqolada tashqi savdo tizimida eksportning makroiqtisodiy ahamiyati keng tahlil qilinadi. Tadqiqot 
davomida eksport hajmining yalpi ichki mahsulot (YaIM) o‘sishiga, to‘lov balansi barqarorligiga, valyuta tushumlari 
shakllanishiga hamda bandlik darajasiga ta’siri o‘rganiladi. Shuningdek, eksportni rivojlantirish orqali milliy iqtisodiyotning 
raqobatbardoshligini oshirish, ishlab chiqarish samaradorligini kuchaytirish va iqtisodiy barqarorlikni ta’minlash masalalari 
yoritib beriladi. Maqolada eksport siyosatining makroiqtisodiy muvozanatga ta’siri hamda global bozor sharoitida eksport 
salohiyatini oshirish yo‘llari asoslab berilgan.

Kalit soʻzlar: eksport, tashqi savdo, makroiqtisodiyot, yalpi ichki mahsulot (YaIM), to‘lov balansi, valyuta tushumlari, 
iqtisodiy o‘sish, raqobatbardoshlik, milliy iqtisodiyot, eksport siyosati.
Abstract. This article provides a comprehensive analysis of the macroeconomic significance of exports within the foreign 
trade system. The study examines the impact of export volumes on gross domestic product (GDP) growth, balance of 
payments stability, foreign currency inflows, and employment levels. In addition, the paper highlights the role of export 
development in enhancing national economic competitiveness, increasing production efficiency, and ensuring economic 
stability. The article substantiates the influence of export policy on macroeconomic equilibrium and identifies ways to 
strengthen export potential in the context of global market conditions.

Key words: export, foreign trade, macroeconomics, gross domestic product (GDP), balance of payments, foreign currency 
inflows, economic growth, competitiveness, national economy, export policy.
Аннотация. В данной статье всесторонне анализируется макроэкономическое значение экспорта в системе 
внешней торговли. В ходе исследования изучается влияние объёма экспорта на рост валового внутреннего 
продукта (ВВП), устойчивость платёжного баланса, формирование валютных поступлений и уровень 
занятости. Также освещаются вопросы повышения конкурентоспособности национальной экономики, усиления 
производственной эффективности и обеспечения экономической стабильности за счёт развития экспорта. В 
статье обосновано влияние экспортной политики на макроэкономическое равновесие, а также определены пути 
увеличения экспортного потенциала в условиях глобального рынка.

Ключевые слова: экспорт, внешняя торговля, макроэкономика, валовой внутренний продукт (ВВП), платёжный 
баланс, валютные поступления, экономический рост, конкурентоспособность, национальная экономика, 
экспортная политика.
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K I R I S H
Hozirgi globallashuv sharoitida tashqi savdo milliy iqtisodiyot rivojlanishining eng muhim omillaridan biri 

hisoblanadi. Xususan, eksport faoliyati mamlakatning jahon xo‘jalik tizimiga integratsiyalashuv darajasini belgilab 
beruvchi asosiy ko‘rsatkichlardan sanaladi. Eksport nafaqat ishlab chiqarilgan mahsulot va xizmatlarning tashqi 
bozorlarga chiqarilishini ta’minlaydi, balki makroiqtisodiy barqarorlik, iqtisodiy o‘sish va valyuta tushumlarining 
shakllanishida muhim rol o‘ynaydi. Shu boisdan ham eksportning makroiqtisodiy ahamiyatini chuqur tahlil qilish 
dolzarb ilmiy va amaliy masala hisoblanadi.

Jahon iqtisodiyoti tajribasi shuni ko‘rsatadiki, eksportga yo‘naltirilgan iqtisodiy siyosat yuritgan davlatlar 
yuqori iqtisodiy o‘sish sur’atlariga erishgan. Masalan, rivojlangan mamlakatlarda eksport hajmining yalpi ichki 
mahsulotdagi ulushi o‘rtacha 45–55 foizni tashkil etadi. Ayrim kichik ochiq iqtisodiyotlarda bu ko‘rsatkich 70 
foizdan ham yuqori. Bu holat eksportning iqtisodiy faollikni rag‘batlantirish, ishlab chiqarish hajmini kengaytirish 
va bandlikni oshirishdagi rolini yaqqol namoyon etadi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, eksport hajmining 1 foizga 
o‘sishi o‘rtacha hisobda YaIMning 0,3–0,4 foizga oshishiga olib keladi [1].

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Eksport va uning makroiqtisodiy ahamiyati masalasi iqtisodiy nazariya va amaliy tadqiqotlarda uzoq yillardan 

buyon muhim o‘rin egallab kelmoqda. Klassik iqtisodiy maktab vakillari tashqi savdoni milliy boylik manbai 
sifatida talqin qilgan bo‘lsalar, keyingi davr iqtisodchilari eksportni iqtisodiy o‘sishning asosiy drayverlaridan 
biri sifatida baholaganlar. Shu jihatdan eksport masalasi bo‘yicha shakllangan adabiyotlar nazariy va empirik 
yondashuvlarga bo‘linadi.

Klassik iqtisodchilar, jumladan A. Smit va D. Rikardo asarlarida tashqi savdo va eksport mutlaq hamda 
nisbiy ustunlik nazariyalari orqali izohlangan. Ularning qarashlariga ko‘ra, mamlakatlar o‘zida nisbatan samarali 
ishlab chiqariladigan mahsulotlarni eksport qilish orqali umumiy farovonlikni oshiradi. Bu yondashuv eksportning 
resurslardan samarali foydalanish va ishlab chiqarish ixtisoslashuvini kuchaytirishdagi rolini nazariy jihatdan 
asoslab berdi [5].

Neoklassik iqtisodiy adabiyotlarda eksport omillar taqsimoti va narxlar mexanizmi orqali tushuntiriladi. 
Heckscher–Ohlin modeli eksportni ishlab chiqarish omillari bilan ta’minlanganlik darajasi bilan bog‘laydi. Ushbu 
modelga ko‘ra, mehnatga boy mamlakatlar mehnat sig‘imi yuqori mahsulotlarni, kapitalga boy mamlakatlar 
esa kapital sig‘imi yuqori mahsulotlarni eksport qiladi. Mazkur yondashuv eksportning tarkibiy tuzilmasi va 
makroiqtisodiy barqarorlik o‘rtasidagi bog‘liqlikni tushuntirishda muhim ahamiyat kasb etadi [6].

Keyingi davrda rivojlangan yangi savdo nazariyalari eksportning iqtisodiy o‘sishga ta’sirini kengroq doirada 
yoritdi. Xususan, miqyos samarasi, monopol raqobat va innovatsiyalar eksport orqali tezlashishi ta’kidlandi. 
Ushbu tadqiqotlarda eksport qiluvchi korxonalar yuqori texnologiyalarni joriy etishga moyil bo‘lishi, bu esa 
umumiy mehnat unumdorligining oshishiga olib kelishi qayd etilgan. Shu sababli eksport faqat savdo ko‘rsatkichi 
emas, balki texnologik rivojlanish omili sifatida ham qaraladi [7].

Empirik tadqiqotlarda “eksportga yo‘naltirilgan o‘sish” (export-led growth) gipotezasi keng o‘rganilgan. 
Mazkur gipotezaga ko‘ra, eksport hajmining oshishi iqtisodiy o‘sishni jadallashtiradi. Ko‘plab statistik tahlillar 
rivojlanayotgan va rivojlangan mamlakatlar misolida eksport va YaIM o‘rtasida ijobiy va uzoq muddatli bog‘liqlik 
mavjudligini ko‘rsatgan. Ayrim tadqiqotlarda eksport o‘sishi investitsiyalar hajmining ko‘payishiga va bandlik 
darajasining oshishiga bevosita ta’sir ko‘rsatishi isbotlangan [8].

Shu bilan birga, adabiyotlarda eksportning makroiqtisodiy ta’siri bir xil emasligi ham qayd etiladi. Ayrim 
mualliflar eksport tarkibining xomashyo yo‘nalishida bo‘lishi uzoq muddatli iqtisodiy o‘sishni cheklashini 
ta’kidlaydi. “Resurslar la’nati” konsepsiyasi doirasida olib borilgan tadqiqotlarda xomashyo eksportiga haddan 
tashqari tayanish iqtisodiy diversifikatsiyani susaytirishi va makroiqtisodiy beqarorlikka olib kelishi mumkinligi 
ko‘rsatilgan. Shu sababli eksportning sifat jihati, ya’ni yuqori qo‘shilgan qiymatga ega mahsulotlar ulushi muhim 
omil sifatida baholanadi [9].

Zamonaviy adabiyotlarda eksportning to‘lov balansi va valyuta barqarorligiga ta’siri ham keng tahlil qilinadi. 
Ko‘plab tadqiqotlar eksport tushumlarining yetarli darajada bo‘lishi tashqi qarzlarga qaramlikni kamaytirishini 
va milliy valyuta kursining keskin tebranishlarining oldini olishini ko‘rsatadi. Ayniqsa, eksport va inflyatsiya 
o‘rtasidagi bilvosita bog‘liqlik makroiqtisodiy siyosat nuqtayi nazaridan muhim masala sifatida yoritilgan.

O‘zbekiston va boshqa o‘tish iqtisodiyotiga ega mamlakatlar bo‘yicha olib borilgan tadqiqotlarda 
eksportning institutsional omillarga bog‘liqligi ta’kidlanadi. Bojxona tartibotlari, logistika infratuzilmasi, moliyaviy 
qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari eksport samaradorligini belgilovchi muhim omillar sifatida ko‘rsatilgan. Ushbu 
adabiyotlarda davlat eksport siyosatining izchil va maqsadli bo‘lishi makroiqtisodiy natijalarga bevosita ta’sir 
qilishi qayd etiladi.
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Umuman olganda, adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, eksportning makroiqtisodiy ahamiyati ko‘p qirrali 
bo‘lib, u iqtisodiy o‘sish, bandlik, to‘lov balansi, valyuta barqarorligi va raqobatbardoshlik bilan chambarchas 
bog‘liq. Shu bilan birga, eksportning ijobiy ta’siri uning hajmi bilan bir qatorda tarkibi va institutsional muhitiga 
ham bog‘liq ekani ilmiy tadqiqotlarda keng e’tirof etilgan.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda tizimli tahlil, mantiqiy umumlashtirish va taqqoslash usullaridan foydalanildi. Eksport va 

makroiqtisodiy ko‘rsatkichlar o‘rtasidagi bog‘liqlik statistik tahlil va dinamik qatorlar asosida o‘rganildi. Tadqiqot 
jarayonida rasmiy statistik ma’lumotlar va iqtisodiy nazariya qoidalariga tayangan holda xulosalar chiqarildi. 
Olingan natijalar asosida eksportni rivojlantirish bo‘yicha amaliy tavsiyalar ishlab chiqildi

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Eksportning makroiqtisodiy ahamiyati, avvalo, milliy daromadlar va valyuta tushumlarining shakllanishida 

namoyon bo‘ladi. Tashqi bozorlardan olinadigan valyuta tushumlari importni moliyalashtirish, tashqi qarz 
majburiyatlarini bajarish hamda milliy valyuta barqarorligini ta’minlashda muhim manba bo‘lib xizmat qiladi. 
Statistik ma’lumotlarga ko‘ra, rivojlanayotgan mamlakatlarda eksport tushumlari umumiy valyuta daromadlarining 
60 foizdan ortig‘ini tashkil etadi. Eksport hajmining pasayishi esa to‘lov balansi taqchilligining kuchayishiga va 
milliy valyuta kursining beqarorlashuviga olib kelishi mumkin.

Bundan tashqari, eksport bandlik darajasiga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Xalqaro mehnat tashkiloti hisob-
kitoblariga ko‘ra, eksportga yo‘naltirilgan tarmoqlarda yaratilgan har bir ish o‘rni iqtisodiyotning boshqa 
sohalarida qo‘shimcha 1,5–2 ta ish o‘rni yaratilishiga zamin yaratadi. Ayniqsa, sanoat va qayta ishlash 
sohalarida eksportning kengayishi yuqori unumdor ish o‘rinlarining ko‘payishiga xizmat qiladi. Bu esa aholi 
daromadlarining oshishiga va ichki talabning kengayishiga olib keladi [2].

Eksportning yana bir muhim makroiqtisodiy ahamiyati — bu milliy iqtisodiyotning raqobatbardoshligini 
oshirishidir. Tashqi bozorlarga chiqish korxonalarni mahsulot sifati, tannarxi va innovatsion salohiyatini 
doimiy ravishda takomillashtirishga majbur qiladi. Natijada ishlab chiqarish samaradorligi ortadi, texnologik 
yangilanish tezlashadi. Amaliy kuzatuvlarga ko‘ra, eksport qiluvchi korxonalarda mehnat unumdorligi eksport 
bilan shug‘ullanmaydigan korxonalarga nisbatan o‘rtacha 20–30 foizga yuqori bo‘ladi.

O‘zbekiston iqtisodiyoti misolida ham eksportning makroiqtisodiy ahamiyatini yaqqol ko‘rish mumkin. 
So‘nggi yillarda mamlakat eksport hajmi barqaror o‘sish tendensiyasini namoyon etib, umumiy tashqi savdo 
aylanmasida eksport ulushi sezilarli darajada oshdi. Eksport tarkibida sanoat mahsulotlari, rangli metallar, kimyo 
mahsulotlari, qishloq xo‘jaligi va xizmatlar ulushi ortib bormoqda. Bu esa iqtisodiyotning xomashyo yo‘nalishidan 
yuqori qo‘shilgan qiymatga ega mahsulotlar eksportiga bosqichma-bosqich o‘tayotganini ko‘rsatadi.

Eksport tashqi savdoning asosiy tarkibiy qismi bo‘lib, uning makroiqtisodiy ahamiyati YaIM o‘sishi, bandlik, 
valyuta tushumlari, to‘lov balansi barqarorligi va iqtisodiy raqobatbardoshlikda namoyon bo‘ladi. Shu sababli 
eksportni rivojlantirishga qaratilgan samarali davlat siyosatini shakllantirish va uni ilmiy asosda tahlil qilish 
hozirgi davrda alohida ahamiyat kasb etadi [3].

Eksportning makroiqtisodiy ahamiyati uning iqtisodiy tizimda qanday mexanizmlar orqali ta’sir ko‘rsatishi 
bilan belgilanadi. Avvalo, eksport yalpi talab tarkibida muhim komponent hisoblanib, investitsiyalar va iste’mol 
bilan bir qatorda iqtisodiy o‘sishni shakllantiradi. Ochiq iqtisodiyot sharoitida YaIM quyidagi tenglama orqali 
ifodalanadi: YaIM = C + I + G + (X − M). Ushbu tenglamada eksport (X) hajmining ortishi, import (M) darajasi 
o‘zgarmagan sharoitda, yalpi ichki mahsulotning bevosita oshishiga olib keladi. Shu sababli eksport iqtisodiy 
faollikni rag‘batlantiruvchi muhim omil sifatida qaraladi [4].

Makroiqtisodiy tahlillar shuni ko‘rsatadiki, eksportning o‘sishi ishlab chiqarish quvvatlaridan to‘liqroq 
foydalanishga imkon yaratadi. Rivojlanayotgan mamlakatlarda sanoat quvvatlaridan foydalanish darajasi 
o‘rtacha 65–70 foizni tashkil etadi. Eksport buyurtmalarining ko‘payishi ushbu ko‘rsatkichni 75–80 foizgacha 
oshirish imkonini beradi, bu esa ishlab chiqarish tannarxining pasayishiga va korxonalar rentabelligining ortishiga 
xizmat qiladi. Natijada davlat budjetiga soliq tushumlari ko‘payadi va fiskal barqarorlik mustahkamlanadi.

Eksportning to‘lov balansi barqarorligiga ta’siri alohida e’tiborga loyiq. To‘lov balansining joriy hisobida 
eksport asosiy daromad manbai hisoblanadi. Statistik kuzatuvlarga ko‘ra, eksport hajmi importdan kamida 
10–15 foizga yuqori bo‘lgan mamlakatlarda joriy hisob profitsiti shakllanadi. Bunday holat milliy valyuta 
kursining barqarorligini ta’minlaydi va inflyatsion bosimni kamaytiradi. Aksincha, eksport hajmining pasayishi 
tashqi savdo taqchilligini kuchaytirib, valyuta bozorida nomutanosibliklarni yuzaga keltiradi.

Eksport makroiqtisodiy barqarorlikka inflyatsiya kanali orqali ham ta’sir ko‘rsatadi. Eksportdan olinadigan 
valyuta tushumlari import qilinadigan xomashyo va iste’mol tovarlari narxining keskin oshib ketishining oldini 
oladi. Amaliy tahlillarga ko‘ra, eksport tushumlari YaIMga nisbatan 30 foizdan yuqori bo‘lgan mamlakatlarda 
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yillik inflyatsiya darajasi o‘rtacha 5–7 foiz atrofida saqlanadi. Bu esa eksportning narxlar barqarorligiga ijobiy 
ta’sirini tasdiqlaydi.

Shuningdek, eksport tarkibining diversifikatsiyalangan bo‘lishi iqtisodiy xatarlarni kamaytiradi. Faqat bitta 
yoki ikkita xomashyo turiga tayangan eksport tizimi tashqi narxlar tebranishiga juda sezgir bo‘ladi. Jahon 
bozorida xomashyo narxlarining 10 foizga pasayishi bunday mamlakatlarda eksport daromadlarining 6–8 
foizga qisqarishiga olib keladi. Aksincha, sanoat va qayta ishlangan mahsulotlar ulushi yuqori bo‘lgan eksport 
tuzilmasi iqtisodiy barqarorlikni mustahkamlaydi va uzoq muddatli o‘sishni ta’minlaydi.

Eksportning makroiqtisodiy ahamiyatini baholashda, avvalo, uning yalpi ichki mahsulot, bandlik, to‘lov balansi 
va valyuta barqarorligiga ta’siri kompleks tarzda tahlil qilindi. Olingan statistik ma’lumotlar shuni ko‘rsatadiki, 
ochiq iqtisodiyot sharoitida eksport iqtisodiy o‘sishning eng muhim manbalaridan biri bo‘lib qolmoqda. Tahlil 
natijalariga ko‘ra, so‘nggi o‘n yillikda eksport hajmi o‘rtacha 5–7 foiz atrofida o‘sib borgan mamlakatlarda YaIM 
o‘sish sur’atlari 4–6 foizni tashkil etgan. Bu esa eksport va iqtisodiy o‘sish o‘rtasida barqaror ijobiy bog‘liqlik 
mavjudligini tasdiqlaydi.

Eksportning YaIMga ta’siri yalpi talab mexanizmi orqali namoyon bo‘ladi. Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, 
eksport ulushi YaIMda 30 foizdan oshgan iqtisodiyotlarda ishlab chiqarish hajmi barqarorroq bo‘ladi va iqtisodiy 
pasayishlar kamroq kuzatiladi. Ayniqsa, sanoat va qayta ishlash mahsulotlari eksportining oshishi yuqori 
qo‘shilgan qiymat yaratishga xizmat qiladi. O‘rganilgan davrda sanoat mahsulotlari eksporti 10 foizga oshgan 
sharoitda sanoat ishlab chiqarish hajmi o‘rtacha 6–7 foizga ko‘paygani aniqlangan.

Bandlik ko‘rsatkichlari bo‘yicha olib borilgan tahlil eksportning ijtimoiy-iqtisodiy ahamiyatini yanada yaqqol 
ko‘rsatadi. Eksportga yo‘naltirilgan tarmoqlarda band bo‘lgan ishchi kuchi umumiy bandlikning 20–25 foizini 
tashkil etadi. Shu bilan birga, eksport bilan bog‘liq tarmoqlarda mehnat unumdorligi ichki bozorga yo‘naltirilgan 
tarmoqlarga nisbatan o‘rtacha 25–30 foizga yuqori ekanligi kuzatildi. Bu holat eksport faoliyatining nafaqat ish 
o‘rinlari yaratish, balki ularning sifatini oshirishdagi rolini ham ko‘rsatadi.

To‘lov balansi ko‘rsatkichlari tahlili eksportning makroiqtisodiy barqarorlikdagi o‘rnini tasdiqlaydi. Tadqiqot 
natijalariga ko‘ra, eksport hajmi import hajmidan yuqori bo‘lgan davrlarda joriy hisob taqchilligi sezilarli 
darajada qisqargan yoki profitsit shakllangan. Xususan, eksportning 1 milliard AQSh dollariga oshishi joriy 
hisob taqchilligini o‘rtacha 0,6–0,7 milliard dollarga kamaytirgan. Bu esa eksport tushumlarining tashqi savdo 
muvozanatini ta’minlashdagi ahamiyatini ko‘rsatadi [10].

Valyuta bozoriga ta’sir nuqtayi nazaridan ham eksport muhim barqarorlashtiruvchi omil hisoblanadi. Eksport 
tushumlarining ortishi milliy valyuta taklifini ko‘paytirib, almashuv kursining keskin tebranishlarini yumshatadi. 
Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, eksport tushumlari barqaror bo‘lgan yillarda milliy valyuta kursining yillik o‘zgarishi 
5–8 foizdan oshmagan. Aksincha, eksport hajmi qisqargan davrlarda valyuta kursining o‘zgaruvchanligi 15–20 
foizgacha yetgan.

Eksport tarkibi bo‘yicha o‘tkazilgan tahlil alohida e’tiborga loyiq. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, xomashyo 
eksporti ulushi yuqori bo‘lgan iqtisodiyotlar tashqi narxlar konyunkturasiga kuchli darajada bog‘liq bo‘ladi. Jahon 
bozorida xomashyo narxlarining 10 foizga pasayishi umumiy eksport daromadlarining 7–8 foizga qisqarishiga 
olib kelgan. Shu bilan birga, qayta ishlangan va sanoat mahsulotlari ulushi yuqori bo‘lgan eksport tuzilmasi 
iqtisodiy barqarorlikni mustahkamlagan va daromadlar tebranishini kamaytirgan (1-rasm).

1-rasm. Eksport tarkibi, foizda [11]
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O‘zbekiston iqtisodiyoti misolida o‘tkazilgan tahlil ham ushbu xulosalarni tasdiqlaydi. So‘nggi yillarda 
eksport hajmining oshishi sanoat ishlab chiqarishi, bandlik va budjet tushumlarining ko‘payishiga ijobiy ta’sir 
ko‘rsatdi. Ayniqsa, mashinasozlik, kimyo va to‘qimachilik mahsulotlari eksportining kengayishi yuqori qo‘shilgan 
qiymat yaratish imkonini berdi. Natijada eksport tarkibida tayyor mahsulotlar ulushi bosqichma-bosqich ortib 
bordi (1-jadval).

1-jadval. Eksport hajmining asosiy makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarga ta’siri [12]

Ko‘rsatkichlar Eksport past darajada 
(≤20%) Eksport o‘rtacha (20–35%) Eksport yuqori (≥35%)

YaIM o‘sish sur’ati (%) 2,5 4,2 6,1
Bandlik o‘sishi (%) 1,8 3,5 5,0
Joriy hisob holati Taqchillik Muvozanat Profitsit
Valyuta kursi barqarorligi Past O‘rtacha Yuqori
Inflyatsiya darajasi (%) 10–12 7–9 5–6

Jadval ma’lumotlari eksport hajmi va makroiqtisodiy barqarorlik o‘rtasida kuchli bog‘liqlik mavjudligini 
ko‘rsatadi. Eksport ulushi past bo‘lgan iqtisodiyotlarda YaIM o‘sish sur’atlari nisbatan sekin bo‘lib, o‘rtacha 
2,5 foizni tashkil etadi. Bunday sharoitda bandlikning o‘sishi ham past bo‘lib, joriy hisobda doimiy taqchillik 
kuzatiladi. Bu holat milliy valyuta kursining beqarorlashuvi va inflyatsiya darajasining yuqori bo‘lishiga olib 
keladi.

Eksport ulushi o‘rtacha darajada bo‘lgan mamlakatlarda iqtisodiy ko‘rsatkichlar nisbatan yaxshilanadi. 
YaIM o‘sish sur’atlari 4,2 foizga yetib, bandlik o‘sishi sezilarli darajada tezlashadi. Joriy hisob muvozanatlashib, 
inflyatsiya bosimi kamayadi. Eng ijobiy natijalar eksport ulushi yuqori bo‘lgan iqtisodiyotlarda kuzatiladi. Bu 
holatda iqtisodiy o‘sish 6 foizdan yuqori bo‘lib, bandlik kengayadi, joriy hisob profitsiti shakllanadi va valyuta 
barqarorligi ta’minlanadi. Natijalar eksportning makroiqtisodiy barqarorlikdagi hal qiluvchi rolini tasdiqlaydi.

Umuman olganda, o‘tkazilgan tahlil natijalari eksportning makroiqtisodiy ahamiyati yuqori ekanligini 
ko‘rsatadi. Eksport iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantiradi, bandlikni kengaytiradi, to‘lov balansini muvozanatlashtiradi 
va valyuta barqarorligini ta’minlashga xizmat qiladi. Shu bilan birga, eksportning ijobiy ta’siri uning nafaqat 
hajmiga, balki tarkibi va barqarorligiga ham bevosita bog‘liq ekani aniqlangan. Bu esa eksportni rivojlantirish 
siyosatida tarkibiy va institutsional yondashuvlarning muhimligini ko‘rsatadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘tkazilgan tadqiqot natijalari tashqi savdoda eksportning makroiqtisodiy ahamiyati nihoyatda yuqori 

ekanligini tasdiqlaydi. Eksport mamlakat iqtisodiyotining jahon xo‘jaligi tizimiga integratsiyalashuv darajasini 
belgilovchi asosiy omillardan biri bo‘lib, u yalpi ichki mahsulot o‘sishi, bandlik kengayishi, valyuta tushumlari 
shakllanishi va to‘lov balansi barqarorligida muhim rol o‘ynaydi. Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, eksport hajmining 
barqaror o‘sishi iqtisodiy faollikni kuchaytirib, ishlab chiqarish quvvatlaridan samarali foydalanishga imkon 
yaratadi.

Tadqiqot davomida eksport va YaIM o‘rtasida ijobiy bog‘liqlik mavjudligi aniqlandi. Eksport ulushi yuqori 
bo‘lgan iqtisodiyotlarda o‘sish sur’atlari nisbatan barqaror va yuqori bo‘lib, iqtisodiy inqirozlarning salbiy ta’siri 
kamroq seziladi. Shu bilan birga, eksport bandlik darajasini oshirish va mehnat unumdorligini yaxshilash orqali 
aholi daromadlarining ko‘payishiga xizmat qiladi. Eksportga yo‘naltirilgan tarmoqlarda yaratilgan ish o‘rinlari 
sifat jihatidan ham ustun bo‘lib, bu ijtimoiy barqarorlikni mustahkamlaydi.

Tahlil natijalari eksportning to‘lov balansi va valyuta barqarorligiga ijobiy ta’sirini ham ko‘rsatdi. Eksport 
tushumlarining yetarli bo‘lishi importni moliyalashtirish imkonini kengaytiradi, tashqi qarzlarga qaramlikni 
kamaytiradi va milliy valyuta kursining keskin tebranishlarini jilovlaydi. Shu bilan birga, eksport tarkibining 
diversifikatsiyalangan bo‘lishi tashqi iqtisodiy xatarlarni kamaytirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Xomashyo 
eksportiga haddan tashqari tayanish iqtisodiy beqarorlikni kuchaytirishi mumkinligi tadqiqot davomida yana bir 
bor tasdiqlandi. 
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